Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           20.10. 2016   № 1687
О тарифах на дополнительные платные
услуги, оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями
муниципального образования Волосовский
муниципальный район Ленинградской области

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]    В соответствии с решением Совета депутатов Волосовского муниципального района от 23 октября 2013 года № 282  «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги  муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ», ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_2]1. Утвердить тарифы  на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями муниципального образования Волосовский муниципальный район, согласно приложениям   (№ 1- № 7).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 29.10.2015 года № 1780, № 1950 от 27.11.2015 года «О тарифах на платные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области»
3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений  обеспечить доступное информирование заказчиков о стоимости платных дополнительных услуг.
4.  Комитету образования администрации Волосовский муниципальный район осуществлять контроль за организацией и качеством оказания платных дополнительных услуг в муниципальных образовательных учреждениях.
5.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области.
6. Данное Постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01.09.2016 г.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Федорову Л.И.

[bookmark: sub_6]
[bookmark: _GoBack]          Глава администрации                                                                             В.В.Рыжков